
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
____________________ 

 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N° 52/T/21 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE POLIVALENTE SITO IN VIA SAN 

ROCCO PER IL PERIODO DI ANNI 5 (STAGIONI ESTIVE 2021/2025). 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

CIG: 863430343D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 28/T/21 del 24.03.2021 con la quale è stata indetta procedura negoziata da 

esperire attraverso la piattaforma di e-procurement della Centrale di Committenza ASMECOMM promossa da ASMEL - 

Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali - Consortile s.c. a r.l., mediante procedura 

telematica tra gli operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare alla selezione come da Avviso 

Pubblico di manifestazione d’interesse prot. n. 967 del 18.02.2021; 

DATO ATTO che con lettera prot. n. 1546 del 24.03.2021 sono stati invitati a presentare offerta, entro e non oltre le ore 

12:00 del giorno 20 aprile 2021, gli operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare alla selezione 

come da succitato Avviso Pubblico di manifestazione di interesse, risultati in possesso dei requisiti richiesti; 

VISTO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO che la modalità di scelta del contraente è l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che per la valutazione delle offerte occorre nominare una commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 

77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la dotazione organica attuale di questo Comune; 

RITENUTO opportuno stabilire che la Commissione giudicatrice della gara per l’affidamento del Servizio in oggetto sia 

composta da tre componenti, considerata la natura del contratto da affidare, selezionati tra funzionari dipendenti di 

questo Comune e dei Comuni di Bosco Marengo e Casal Cermelli; 

VISTO: 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.P.R. n. 207/2010 per la parte non abrogata; 

 il Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel D.P.R. n. 207/2010 e nei 

limiti di compatibilità con il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 la Legge n. 120/2020; 

 l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

 la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 

CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 

disposizioni in materia;  

ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

D E T E R M I N A 

1. DI NOMINARE, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la Commissione giudicatrice che valuterà le 

offerte presentate a seguito della lettera di invito prot. n. 1546 del 24.03.2021 per l’affidamento in concessione del 

servizio di gestione del Centro Sportivo Comunale polivalente sito in Via San Rocco per il periodo di anni 5 (stagioni 

estive 2021/2025) - Codice CIG 863430343D, come segue:  



PRESIDENTE:  

- Dott. Stefano Valerii, Segretario Comunale; 

COMPONENTI:  

- Arch. Francesca Buffa, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Casal Cermelli (AL); 

- Arch. Stefano Pezzato, Responsabile Ufficio LL.PP. Comune di Bosco Marengo (AL); 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE; 

- Sig.ra Maria Josè Rangone, dipendente del Comune di Frugarolo (AL) 

2. DI DARE ATTO che:  

- ai sensi dell’art. 77, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i componenti della commissione non hanno svolto 

alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;  

- tutti i componenti sono tenuti a produrre le dichiarazioni di non sussistenza di alcuna delle incompatibilità e di 

astensione di legge, ai sensi dell’art. 77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

3. DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto, ai sensi dell’art. 

183, comma 7 del T.U.E.L. non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 24.04.2021 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 24.04.2021 AL 10.05.2021 
 

Frugarolo, lì 24.04.2021 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


